Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 04.04.2022 № 382
г.Чудово

Об утверждении Плана мероприятий по оздоровлению муниципальных
финансов Чудовского муниципального района на 2022-2024 годы

В соответствии с постановлением Правительства Новгородской области
от  01.10.2018  №  457  «Об  утверждении  Программы  оздоровления
государственных  финансов  Новгородской  области  на  2018-2024  годы»
Администрация Чудовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить  прилагаемый  План  мероприятий  по  оздоровлению
муниципальных  финансов  Чудовского  муниципального  района  на  2022-2024
годы (далее – План).

2. Исполнителям Плана:
2.1. обеспечить выполнение Плана согласно приложению;
2.2.  представлять  информацию  о  ходе  выполнения  Плана  в  комитет

финансов  Администрации  Чудовского  муниципального  района  не  позднее
11 числа месяца, следующего за отчетным периодом.

3.  Контроль  за  выполнением  постановления  возложить  на  заместителя
Главы администрации Чудовского муниципального района Должикову И.В.

4.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Глава
муниципального района         Н.В. Хатунцев

яа-6
№ 291-п

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации
муниципального района
от 04.04.2022 № 382

ПЛАН
мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов

Чудовского муниципального района на 2022-2024 годы

№ п/п Наименование
мероприятия

Срок
испол-
нения

Исполнитель Способ
реализации

(нормативный
правовой акт,
аналитическая
записка и т.д.)

Индикатор
(показатель)
исполнения

мероприятия

Едини-
ца

измере-
ния

Значение индикатора
(показателя) по годам
(бюджетный эффект)

2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 Проведение работы по
отмене неэффективных
налоговых льгот,
устанавливаемых
органами местного
самоуправления
Чудовского
муниципального района

2022-
2024
годы

комитет
финансов
Администрации
Чудовского
муниципаль-
ного района;

органы
местного
самоуправления
городского и
сельских
поселений
Чудовского
муниципаль-
ного района (по
согласованию)

нормативные
правовые акты
органов
местного
самоуправле-
ния городского
и сельских
поселений
Чудовского
муниципаль-
ного района по
отмене
налоговых
льгот

утверждены
нормативные
правовые акты
органов местного
самоуправления
городского и
сельских
поселений
Чудовского
муниципального
района по отмене
налоговых льгот

да/нет да да да

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2 Организация заключения с
Министерством финансов
Новгородской области
соглашения об осуществлении
мер, направленных на
социально-экономическое
развитие и оздоровление
муниципальных финансов
Чудовского муниципального
района

2022-
2024
годы

комитет
финансов
Администрации
Чудовского
муниципаль-
ного района

постановление
Правительства
Новгородской
области о
соглашениях,
которыми
предусматри-
ваются меры
по социально-
экономическо-
му развитию и
оздоровлению
муниципаль-
ных финансов
муниципаль-
ных районов
(муниципаль-
ного округа) и
поселений
Новгородской
области

заключено с
Министерством
финансов Новгородской
области  соглашение об
осуществлении мер,
направленных на
социально-
экономическое развитие
и оздоровление
муниципальных
финансов Чудовского
муниципального района

да/нет да да да

3 Непревышение норматива
формирования расходов на
оплату труда депутатов,
выборных должностных лиц
местного самоуправления,
осуществляющих свои
полномочия на постоянной
основе, муниципальных
служащих муниципальных
районов, муниципальных
округов области, утвержденных
постановлением Правительства
Новгородской области,
закрепленного в соглашении,
указанном в пункте 2
настоящего Плана

2022-
2024
годы

комитет
финансов
Администрации
Чудовского
муниципаль-
ного района

аналитическая
информация

норматив формирования
расходов на оплату труда
депутатов, выборных
должностных лиц
местного
самоуправления,
осуществляющих свои
полномочия на
постоянной основе,
муниципальных
служащих
муниципальных районов,
установленный
Правительством
Новгородской области

% 13,7 <*> <*>

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

4 Изменение структуры
родительской платы за
присмотр и уход за
ребенком, осваивающим
образовательную
программу дошкольного
образования в
организации,
осуществляющей
образовательную
деятельность

2022-
2024
годы

комитет
образования
Администрации
Чудовского
муниципаль-
ного района

аналитическая
информация

экономия средств
бюджета
Чудовского
муниципального
района,
полученная в
результате
исполнения
мероприятия

тыс.руб. 1200,0 <*> <*>

5 Заключение
энергосервисных
контрактов
муниципальными
учреждениями

2022-
2024
годы

комитет
образования
Администрации
Чудовского
муниципаль-
ного района;

комитет
культуры,
спорта и
молодежной
политики
Администрации
Чудовского
муниципаль-
ного района

заключение
энергосервис-
ных
контрактов
муниципаль-
ными
учреждениями
Чудовского
муниципаль-
ного района

количество
заключенных в
текущем году
энергосервисных
контрактов
муниципальными
учреждениями
Чудовского
муниципального
района

ед. 0 <*> <*>

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

6 Увеличение объема
расходов за счет роста
доходов муниципальных
учреждений и
организаций от оказания
платных услуг и иной
приносящей доход
деятельности

2022-
2024
годы

комитет
образования
Администрации
Чудовского
муниципаль-
ного района;

комитет
культуры,
спорта и
молодежной
политики
Администрации
Чудовского
муниципаль-
ного района

аналитическая
информация

объем доходов
муниципальных
учреждений и
организаций от
оказания платных
услуг и иной
приносящей
доход
деятельности к
объемам этих
доходов за
предыдущий год

% 102,0 102,0 102,0

7 Обеспечение
привлечения в бюджет
Чудовского
муниципального района
кредитов от кредитных
организаций
исключительно по
ставкам на уровне не
более чем уровень
ключевой ставки,
установленный
Центральным банком
Российской Федерации,
увеличенный на 1%
годовых

2022-
2024
годы

комитет
финансов
Администрации
Чудовского
муниципаль-
ного района

аналитическая
информация

экономия средств
бюджета
Чудовского
муниципального
района,
полученная в
результате
исполнения
мероприятия

тыс.руб. <*> <*> <*>

ВСЕГО бюджетный эффект по настоящему Плану тыс.руб. 1200,0 0,0 0,0
_____________________________

<*> Значение показателя уточняется.
___________________________________________